que Gurcensis ecclesia Aquileensi ecclesie incessanter exhibere consuevit, attentes eorumque necessitatibus debita in Christo karitate consulere cupientes eisdem fratribus de comuni<sup>a)</sup> fratum nostrorum consensu et fidelium consilio in beneficium contulimus et confirmavimus et ripaticum ac thelonium, quod homines eorum ad proprios \* fratrum \* usus \* et ad hospitale pauperum soumas deferentes in Aquilegia et apud Clusam persolvere deberent, divino intuitu iuxta predecessorum nostrorum remissionem relaxavimus eis \* ita, ut de suis saumis tamquam civis Aquilegensis nichil persolvant et ab omni peticionis debito et forensi censu, sicut hactenus, liberi permaneant. Cappellam quoque in predio eorum, quod Remsnich vocatur, sitam cum decimis et omnibus eius pertinenciis eisdem fratribus more predecessorum nostrorum dimisimus. Successorum igitur nostrorum reverenciam obnixe rogamus, ut, quod divino intuitu pro nostra et ipsorum perpetua salute fecimus, sue quoque benignitatis favore prestare \* velint \* et \* confirmare \*. Si quis autem hoc a nobis et ab antecessoribus nostris gracie munus collatum predictis fratribus infringere vel qualibet astucia ab eis alienare presumpserit, omnipotenti in districto iudicio comittimus<sup>a)</sup> \* iudicandum \*. Ut hec vero facilius credantur, presentem [pagin]am<sup>b)</sup> inde conscribi iussimus et sigillo nostro \* fecimus \* insigniri. Huius autem rei testes sunt venerabilis Fulcerius Parentinus episcopus, Bernardus prepositus de Ruino, Philippus Aquilegensis canonicus, Wolricus sancti Stephani de Aquilegia canonicus, Leonardus de Vtino, Wolricus domini patriarche cappellani, Bertoldus de Cornu, Euerardus vicedominus, Gerardus de Vtino.

Act. Aquilegie, anno domini M° CC XI, indictione XIII, X kal. decembris.

Ego magister Wolricus supradicti domini mei Aquilegensis patriarche notarius ipso iubente hanc paginam manu propria conscripsi et sigillavi et dedi.

<sup>a)</sup> A. — <sup>b)</sup> Lücke im Pergament A.

## GURK 21 (2, 119)

1212 Februar 22, Friesach

*Bischof Walther von Gurk und Propst Gerold und das Kapitel von Seckau vergleichen sich mit Rat und Zustimmung meliorum utriusque ecclesie wegen der Silbergruben am Berg Dobritsch (sö. Friesach), wo beide Kirchen je eine Hube haben. Der Zehnte und alle wie auch immer genannten Einkünfte werden, unabhängig ob sie auf Gurker oder Seckauer Besitz erworben worden sind, zu gleichen Teilen geteilt und beide Parteien bestellen jeweils ihre eigenen Bergmeister und Grubenwächter.*